SECRETARIA DE FINANÇAS

PORTARIA N.º  001/2006

Estabelece as indústrias e grandes estabelecimentos comerciais, situadas

no município de Três Corações, que se enquadram no regime de

responsabilidade tributária por substituição total, em relação ao Imposto

Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN

O senhor Ademir Couto dos Reis, Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelos dispositivos do Art. 1.º do Decreto n.º 880/97 e especialmente, em

consonância com o inciso III, do Art. 93 da Lei Complementar Municipal n.º 149, de 31 de dezembro de

2003 – CTM – Código Tributário Municipal,

RESOLVE:

A - Ficam estabelecidos que as empresas, citadas abaixo, estão enquadradas no regime de

responsabilidade tributária por substituição total, em relação ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer

Natureza – ISSQN, devendo as mesmas cumprirem os Art. 92, Art. 93 e Art. 369 da Lei Complementar

149, de 31 de dezembro de 2003.

ITEM CADASTRO

MUNICIPAL
CNPJ NOME EMPRESARIAL

1.  543713 04.298.499/0004-69 AMÉRICA VITAL COMPONENTS LTDA

2.   18.194.852/0001-22 CÍRCULO MILITAR DE TRÊS CORAÇÕES

3.  344118 17.957.267/0001-74 CLUBE DE CAMPO UMUARAMA

4.  341004 33.651.662/0004-23 CLUBE DOS SUBTENENTES E SARGENTOS DO EXÉRCITO

5.  340866 21.417.769/0001-42 CLUBE TRÊS CORAÇÕES

6.  345359 76.642.743/0004-70 DEL POZO TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA

7.  543032 18.632.315/0001-17 FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO SEBASTIÃO

8.  343898 00.477.159/0001-00 GERALDO VILELA DA SILVA

9.  343899 00.477.159/0002-82 GERALDO VILELA DA SILVA

10.  345358 04.512.242/0002-04 INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS NUTRILAT LTDA

11.  142994 65.321.989/0001-47 JARES MINAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

12.  543712 07.535.394/0001-21 KOG INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

13.  541878 41.953.027/0001-86 RODOTURBO DIESEL LTDA

14.  344752 03.121.226/0001-39 S. A. QUARTZITE LTDA

15.  345291 06.102.839/0001-17 U I C INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA DO
BRASIL LTDA

B - O não cumprimento das determinações desta portaria implicará nas medidas previstas no

Inciso II do Art. 416 da Lei complementar 149 de 31 de Dezembro de 2003 -CTM.

C - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Três Corações – MG, 09 de  fevereiro de 2006

Ademir Couto dos Reis
Secretário Municipal de Finanças